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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.01.2015




BILANCI KONTABEL PERIUDHA

01.01.2014 deri | 31.12.214

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Nr AKTIVET

1 |Aktivet afatshkurtra

1.1| Mjete monetare

512

19,218,365

6,868,085

1.2| Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

1.2.1 |Derivatet

1.2.2 |Aktivet e mbaijtura per tregetim

Shuma 1.2

1.3 | Aktive te tjera afatshkurtera financiare

1.3.1 |Llogari / Kerkesa te arketueshme

32,692,096

11,306,285

1.3.2 |Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

34,613,843

44,429,063

1.3.3 [Instrumente te tiera borxhi

1.3.4 |Investime te tjera financiare

672,150

Shuma 1.3

67,978,089

55,735,348

1.4 |Inventari

1.4.1 |Lendet e para

1.4.2 |Prodhim ne proces

1.4.3 | Produkte te Gatshme

1.4.4 | Mallra per rishitje

1.4.5 | Parapagesa per furnizime

Shuma 1.4

1.5 _|Aktive biologjike afatshkurtera

1.6 |Aktive afat gjate te mbajtura per shitje

1.7 |Parapagime dhe shpenzime e shtyra

TOTALI

87,196,455

62,603,432

2 |Aktivet afatgjata

2.1 |Investime financiare afatgjate

2.1.1 |Aksione e pjesemarrije te tjera nga njesi te kontrolluara

2.1.2 |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

2.1.3 |Aksione dhe letra te tjiera me viere

2.1.4 |Llogari /Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 2.1

2.2 |AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

2.2.1 |[Toka

2.2.2 |Ndertesat

212

272,110,749

272,110,749

2.2.3 [Makineri dhe Paisje

213

105,610,932

109,806,141

2.2.4 | Aktive te tjera afatgjata materiale

Shuma 2.2

377,721,681

381,916,800

2.3 |Aktivet Biologjike afatgjata

2.4 |4.Aktivet afatgjata jomateriale

2.4.1 |Emri | mire

2.4.2 |Shpenzimet e zhvillimit

2.4.3 |Aktive te tjera afatgjate jo materiale

Shuma 2.4

2.5|Kapitali aksionare | pa paguar

350,057,990

2.6|Aktive te tjera afatgjate ( ne proces)

TOTALI

727,779,671

381,916,890

TOTALI | AKTIVEVE

814,976,126

444,520,322




BILANCI KONTABEL
PERIUDHA 01.01.2014 derl 31.12.2014

Shenime Periudha Periudha
’ _Raportuese | Paraardhese
Nr PASIVET
3 |Detyrimet afatshkurtera
3.1 Derivative
3.2 Huamarrjet
3.2.1 |Huate dhe oblikacionet afatshkurtera 469 4,000,000 10,915,064
3.2.2_|Kthimet/ ripagesat e huaveafatgjata
3.2.3 |Bonote konvertueshme
Shuma 3.2 4,000,000 10,915,064
3.3 [Huarat dhe parapagimet
3.3.1 [Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 32,579,575 40,449,358
3.3.2 |Te pagueshme ndaj punonjesve 421 4,171,273 3,027,583
3.3.3 |Detyrimet tatimore 431,442 213,371 210,074
3.3.4 |Huara te tiera 455 1 36,962,104
3.3.5 |Parapagime te arketuara
Shuma 3.3 36,964,220 80,649,119
3.4 |Grante dhe te ardhura tre shtyra
3.5 |Provizionet afatshkurtera
TOTALI 40,964,220 91,564,183
4|Pasivet afat gjate
4.1|Huate afatgjate
4.1.1|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 468 340,548,876 351,147,314
4.1.2|Bono te konvertueshme
Shuma 4.1 340,548,876 351,147,314
4.2|Huamarrje te tjera afat gjate
4.3|Provizione afat gjate
4.4|Grante dhe te ardhura te shtyra
TOTALI 340,548,876 351,147,314
5|Kapitali
5.1|Aksione te pakices
5.2|Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme
5.3|Kapitali aksionare 101 430,000,000 100,000
5.4|Primi | aksionit
6.5|Njesite dhe aksionet e thesarit
5.6|Rezervat
5.6.1|Rezerva statuore
5.6.2|Rezerva ligjore 1071 95,172
5.6.3|Rezerva te tiera 1078 1,613,653
Shuma 5.6 1,708,825
5.7|Fitimet e pa shperndara
5.8|Fitim / humbje e vitit financiare 109 1,754,205 1,708,825
TOTALI 433,463,030 1,808,825
TOTALI | PASIVEVE 814,976,126 444,520,322




